



COMPTES ANNUELS

Association CRECHE LA FARANDOLE

12 AVENUE GENERAL CARMILLE
IMMEUBLE LE SUFFREN
83500 LA SEYNE SUR MER

Exercice du 01012024 au 31122024

HYERES - BORMES-LES-MIMOSAS - SOLLIES-PONT - LA CRAU

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association CRECHE LA FARANDOLE** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

| | | |
|---------------------------------|------------------|-------|
| Total du bilan : | 1 184 183 | euros |
| Chiffre d'affaires : | 516 645 | euros |
| Résultat net comptable : | 26 015 | euros |

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à HYERES
Le 01/04/2025

Signature

Signé par Nicolas Louis
Le 01/04/25

ID: tx_Y05x15YybPdQ

 **AVENIR PROVENCE**
EXPERTISE



ETATS COMPTABLES

Bilan Actif

| | | 31/12/2024 | | | 31/12/2023 |
|-----------------------------|---|------------------|-------------------|------------------|------------------|
| | | Brut | Amort. et Dépréc. | Net | Net |
| ACTIF IMMOBILISE | Capital souscrit non appelé (I) | | | | |
| | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| | Frais d'établissement | | | | |
| | Frais de développement | | | | |
| | Concessions brevets droits similaires | 1 577 | 517 | 1 060 | 1 375 |
| | Fonds commercial (1) | | | | |
| | Autres immobilisations incorporelles | 3 876 | 3 295 | 581 | 1 873 |
| | Avances et acomptes | | | | |
| | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | | |
| | Terrains | | | | |
| | Constructions | 1 077 999 | 367 479 | 710 519 | 735 297 |
| | Installations techniques,mat. et outillage indus. | 5 240 | 4 569 | 671 | 1 017 |
| | Autres immobilisations corporelles | 65 066 | 53 309 | 11 757 | 15 371 |
| | Immobilisations en cours | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | |
| | IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) | | | | |
| | Participations évaluées selon mise en équival. | | | | |
| | Autres participations | | | | |
| | Créances rattachées à des participations | | | | |
| | Autres titres immobilisés | | | | |
| | Prêts | | | | |
| | Autres immobilisations financières | | | | |
| TOTAL (II) | | 1 153 758 | 429 168 | 724 589 | 754 934 |
| ACTIF CIRCULANT | STOCKS ET EN-COURS | | | | |
| | Matières premières, approvisionnements | | | | |
| | En-cours de production de biens | | | | |
| | En-cours de production de services | | | | |
| | Produits intermédiaires et finis | | | | |
| | Marchandises | | | | |
| | Avances et Acomptes versés sur commandes | | | | |
| | CREANCES (3) | | | | |
| | Créances clients et comptes rattachés | | | | 6 |
| | Autres créances | 99 416 | | 99 416 | 67 426 |
| COMPTES DE REGULARISATION | Capital souscrit appelé, non versé | | | | |
| | VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | | | | |
| | DISPONIBILITES | 360 179 | | 360 179 | 359 215 |
| | Charges constatées d'avance | | | | |
| | TOTAL (III) | 459 594 | | 459 594 | 426 647 |
| | Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV) | | | | |
| | Primes de remboursement des obligations (V) | | | | |
| | Ecart de conversion actif (VI) | | | | |
| TOTAL ACTIF (I à VI) | | 1 613 352 | 429 168 | 1 184 183 | 1 181 581 |

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

| | | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|--|---|------------------|------------------|
| Capitaux Propres | Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation | | |
| | RESERVES | | |
| | Réserve légale | | |
| | Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| | Réserves réglementées | | |
| | Autres réserves | | |
| | Report à nouveau | 251 442 | 266 061 |
| | Résultat de l'exercice | 26 015 | (14 619) |
| | Subventions d'investissement | 153 984 | 162 339 |
| | Provisions réglementées | | |
| Total des capitaux propres | | 431 441 | 413 781 |
| Autres fonds propres | Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées | | |
| | Total des autres fonds propres | | |
| Provisions | Provisions pour risques Provisions pour charges | 24 747 | 20 626 |
| | Total des provisions | 24 747 | 20 626 |
| DETTES (1) | DETTES FINANCIERES | | |
| | Emprunts obligataires convertibles | | |
| | Autres emprunts obligataires | | |
| | Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) | 634 709 | 661 957 |
| | Emprunts et dettes financières divers (3) | | |
| | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |
| | DETTES D'EXPLOITATION | | |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 8 236 | 7 529 |
| | Dettes fiscales et sociales | 58 287 | 49 109 |
| | DETTES DIVERSES | | |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| | Autres dettes | 26 762 | 26 229 |
| | Produits constatés d'avance (1) | | 2 350 |
| Total des dettes | | 727 995 | 747 174 |
| | Ecart de conversion passif | | |
| TOTAL PASSIF | | 1 184 183 | 1 181 581 |
| Résultat de l'exercice exprimé en centimes | | 26 015,29 | (14 618,97) |
| (1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an | | 142 448 | 133 839 |
| (2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP | | | |
| (3) Dont emprunts participatifs | | | |

Détail de l'Actif

| | 01/01/2024 31/12/2024 | 12 mois | 01/01/2023 31/12/2023 | 12 mois | Variations | % |
|--|--------------------------|------------|--------------------------|------------|-----------------|---------|
| Capital souscrit non appelé | | | | | | |
| TOTAL II - Actif Immobilisé NET | 724 589 | 61,19 | 754 934 | 63,89 | (30 345) | -4,02 |
| Concessions brevets et droits similaires | 1 060 | 0,09 | 1 375 | 0,12 | (315) | -22,93 |
| 20500000 SITE INTERNET | 1 577 | 0,13 | 1 577 | 0,13 | | |
| 28050000 AMORTS SITE INTERNET | (517) | -0,04 | (201) | -0,02 | (315) | -156,52 |
| Autres immobilisations incorporelles | 581 | 0,05 | 1 873 | 0,16 | (1 292) | -68,97 |
| 20810000 LOGICIELS | 3 876 | 0,33 | 3 876 | 0,33 | | |
| 28081000 AMORTS LOGICIELS | (3 295) | -0,28 | (2 003) | -0,17 | (1 292) | -64,52 |
| Constructions | 710 519 | 60,00 | 735 297 | 62,23 | (24 778) | -3,37 |
| 21310000 BATIMENTS | 1 068 063 | 90,19 | 1 068 063 | 90,39 | | |
| 21350000 CONSTRUCTIONS | 9 936 | 0,84 | 9 936 | 0,84 | | |
| 28131000 AMORTS BATIMENTS | (357 615) | -30,20 | (333 055) | -28,19 | (24 560) | -7,37 |
| 28135000 AMORTS CONSTRUCTIONS | (9 864) | -0,83 | (9 646) | -0,82 | (218) | -2,26 |
| Installations techniques, matériel et outillage | 671 | 0,06 | 1 017 | 0,09 | (346) | -33,99 |
| 21500000 MATERIEL | 5 240 | 0,44 | 9 377 | 0,79 | (4 137) | -44,12 |
| 28150000 AMORTS MATERIEL | (4 569) | -0,39 | (8 361) | -0,71 | 3 792 | 45,35 |
| Autres immobilisations corporelles | 11 757 | 0,99 | 15 371 | 1,30 | (3 614) | -23,51 |
| 21810000 INSTALLATION ET AGENCEMENT | 28 578 | 2,41 | 33 199 | 2,81 | (4 621) | -13,92 |
| 21811000 MATERIELS D'EQUIPEMENT | 10 602 | 0,90 | 10 602 | 0,90 | | |
| 21830000 MATERIEL DE BUREAU & INFORMATI | 2 746 | 0,23 | 3 445 | 0,29 | (699) | -20,29 |
| 21840000 MOBILIER | 23 140 | 1,95 | 28 505 | 2,41 | (5 365) | -18,82 |
| 28181000 AMORTS AMENAGEMENT | (21 015) | -1,77 | (23 650) | -2,00 | 2 635 | 11,14 |
| 28181100 AMORTS MATERIELS D'EQUIPEMENT | (10 602) | -0,90 | (10 602) | -0,90 | | |
| 28183000 AMORTS MATERIEL DE BUREAU | (2 227) | -0,19 | (2 688) | -0,23 | 461 | 17,14 |
| 28184000 AMORTS MOBILIER | (19 464) | -1,64 | (23 439) | -1,98 | 3 975 | 16,96 |
| TOTAL III - Actif Circulant NET | 459 594 | 38,81 | 426 647 | 36,11 | 32 947 | 7,72 |
| Créances clients et comptes rattachés | | | 6 | | (6) | -100,00 |
| 041D 110000 COLLECTIF CLIENTS | | | 6 | | (6) | -100,00 |
| Autres créances | 99 416 | 8,40 | 67 426 | 5,71 | 31 990 | 47,44 |
| 44870000 SUBVENTIONS A RECEVOIR | 23 271 | 1,97 | | | 23 271 | |
| 46870000 PRODUITS A RECEVOIR | 76 145 | 6,43 | 67 426 | 5,71 | 8 719 | 12,93 |
| Disponibilités | 360 179 | 30,42 | 359 215 | 30,40 | 964 | 0,27 |
| 51220000 CAISSE EPARGNE | 28 727 | 2,43 | 38 095 | 3,22 | (9 368) | -24,59 |
| 51222000 CAISSE D'EPARGNE LIVRET A | 88 381 | 7,46 | 85 807 | 7,26 | 2 574 | 3,00 |
| 51223000 CAISSE D'EPARGNE CSL | 241 940 | 20,43 | 234 471 | 19,84 | 7 469 | 3,19 |
| 53000000 CAISSE | 1 131 | 0,10 | 842 | 0,07 | 289 | 34,34 |
| TOTAL DU BILAN ACTIF | 1 184 183 | 100,00 | 1 181 581 | 100,00 | 2 603 | 0,22 |

Détail du Passif

| | 01/01/2024 31/12/2024 | 12 mois | 01/01/2023 31/12/2023 | 12 mois | Variations | % |
|---|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|-----------------|----------------|
| TOTAL I - Capitaux propres | 431 441 | 36,43 | 413 781 | 35,02 | 17 661 | 4,27 |
| Report à nouveau | 251 442 | 21,23 | 266 061 | 22,52 | (14 619) | -5,49 |
| 11000000 REPORT A NOUVEAU | 251 442 | 21,23 | 266 061 | 22,52 | (14 619) | -5,49 |
| Résultat de l'exercice | 26 015 | 2,20 | (14 619) | -1,24 | 40 634 | 277,96 |
| Subventions d'investissement | 153 984 | 13,00 | 162 339 | 13,74 | (8 355) | -5,15 |
| 13100000 SUBV INVEST LOCAL | 228 000 | 19,25 | 228 000 | 19,30 | | |
| 13103000 SUBVENTION TRAVAUX CAF | 3 237 | 0,27 | 3 237 | 0,27 | | |
| 13104000 SUBVENTION NETTOYEUR VAP. + IM | 1 606 | 0,14 | 1 606 | 0,14 | | |
| 13105000 SUBVENTION LOGICIEL NOE + 2 TABL | 3 581 | 0,30 | 3 581 | 0,30 | | |
| 13106000 SUBVENTION LITS ENFANTS | 3 158 | 0,27 | 3 158 | 0,27 | | |
| 13911000 AMORT SUBVENT° INVEST LOCAL S/ 40 | (78 395) | -6,62 | (72 695) | -6,15 | (5 700) | -7,84 |
| 13913000 AMORT SUBVENTION TRAVAUX CAF S/ | (2 688) | -0,23 | (2 184) | -0,18 | (504) | -23,08 |
| 13914000 AMORT SUBVENT° LOGICIEL + TABLET | (3 117) | -0,26 | (1 924) | -0,16 | (1 194) | -62,05 |
| 13915000 AMORT SUBVENT° NETTOYEUR VAP. + I | (642) | -0,05 | (321) | -0,03 | (321) | -100,00 |
| 13916000 AMORT SUBVENT° LITS ENFANTS S/ 5 | (755) | -0,06 | (119) | -0,01 | (636) | -533,07 |
| TOTAL II - Autres fonds propres | | | | | | |
| TOTAL III - Total des Provisions | 24 747 | 2,09 | 20 626 | 1,75 | 4 121 | 19,98 |
| Provisions pour charges | 24 747 | 2,09 | 20 626 | 1,75 | 4 121 | 19,98 |
| 15880000 AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES - | 24 747 | 2,09 | 20 626 | 1,75 | 4 121 | 19,98 |
| TOTAL IV - Total des dettes | 727 995 | 61,48 | 747 174 | 63,24 | (19 179) | -2,57 |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | 634 709 | 53,60 | 661 957 | 56,02 | (27 248) | -4,12 |
| 16411000 EMPRUNT N° A1009170 000 | 613 335 | 51,79 | 639 724 | 54,14 | (26 389) | -4,13 |
| 16884000 INTERETS COURUS | 21 374 | 1,80 | 22 233 | 1,88 | (859) | -3,86 |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 8 236 | 0,70 | 7 529 | 0,64 | 707 | 9,39 |
| 040C 110000 COLLECTIF FOURNISSEURS | 3 676 | 0,31 | 2 969 | 0,25 | 707 | 23,81 |
| 40810000 FACTURES NON PARVENUES | 4 560 | 0,39 | 4 560 | 0,39 | | |
| Dettes fiscales et sociales | 58 287 | 4,92 | 49 109 | 4,16 | 9 179 | 18,69 |
| 42100000 PERSONNEL- REMUNERATIONS | 2 265 | 0,19 | 1 578 | 0,13 | 687 | 43,52 |
| 42820000 PROVISION CONGES PAYES | 22 198 | 1,87 | 21 847 | 1,85 | 350 | 1,60 |
| 43100000 URSSAF | 11 544 | 0,97 | 9 002 | 0,76 | 2 542 | 28,24 |
| 43720000 PREVOYANCE | 2 346 | 0,20 | 1 877 | 0,16 | 469 | 24,98 |
| 43721000 MUTUELLE | 295 | 0,02 | 298 | 0,03 | (3) | -1,13 |
| 43730000 RETRAITE | 2 008 | 0,17 | 1 729 | 0,15 | 278 | 16,10 |
| 43820000 CHARGES SPROV CP | 8 011 | 0,68 | 6 999 | 0,59 | 1 012 | 14,46 |
| 43860000 CHARGES SOCIALES A PAYER | 5 464 | 0,46 | 5 096 | 0,43 | 367 | 7,20 |
| 44210000 ETAT - IMPOTS ET TAXES RECOUVR | 431 | 0,04 | 495 | 0,04 | (65) | -13,02 |
| 44400000 ETAT | 197 | 0,02 | 187 | 0,02 | 10 | 5,35 |
| 44710000 IMPOTS ET TAXES - TAXE S/ LES SALA | 3 530 | 0,30 | | | 3 530 | |
| Autres dettes | 26 762 | 2,26 | 26 229 | 2,22 | 533 | 2,03 |
| 041C 110000 COLLECTIF CLIENTS | 1 774 | 0,15 | 1 241 | 0,11 | 533 | 42,94 |
| 46860000 CHARGES A PAYER | 24 988 | 2,11 | 24 988 | 2,11 | | |
| Produits constatés d'avance | | | 2 350 | 0,20 | (2 350) | -100,00 |
| 48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE | | | 2 350 | 0,20 | (2 350) | -100,00 |
| TOTAL DU BILAN PASSIF | 1 184 183 | 100,00 | 1 181 581 | 100,00 | 2 603 | 0,22 |

Compte de Résultat

1/2

| | | 31/12/2024 | | 31/12/2023 |
|--|---|----------------|-------------|----------------|
| | | France | Exportation | 12 mois |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | Ventes de marchandises | | | |
| | Production vendue (Biens) | | | |
| | Production vendue (Services et Travaux) | 516 645 | | 516 645 |
| | Montant net du chiffre d'affaires | 516 645 | | 516 645 |
| | | | | |
| | Production stockée | | | |
| | Production immobilisée | | | |
| | Subventions d'exploitation | | | |
| | Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges | | | |
| | Autres produits | | | |
| Total des produits d'exploitation (1) | | | | |
| | | | | |
| CHARGES D'EXPLOITATION | Achats de marchandises | | | |
| | Variation de stock | | | |
| | Achats de matières et autres approvisionnements | | | |
| | Variation de stock | | | |
| | Autres achats et charges externes | | | |
| | Impôts, taxes et versements assimilés | | | |
| | Salaires et traitements | | | |
| | Charges sociales du personnel | | | |
| | Cotisations personnelles de l'exploitant | | | |
| | Dotations aux amortissements : | | | |
| | - sur immobilisations | | | |
| | - charges d'exploitation à répartir | | | |
| | Dotations aux dépréciations : | | | |
| | - sur immobilisations | | | |
| | - sur actif circulant | | | |
| | Dotations aux provisions | | | |
| | Autres charges | | | |
| Total des charges d'exploitation (2) | | | | |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | | | | |

Compte de Résultat

2/2

| | | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|--|---|-----------------|-----------------|
| RESULTAT D'EXPLOITATION | | 56 300 | 4 288 |
| Opéra. comm. | Bénéfice attribué ou perte transférée | | |
| | Perte supportée ou bénéfice transféré | | |
| PRODUITS FINANCIERS | De participations (3) | | |
| | D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) | | |
| | Autres intérêts et produits assimilés (3) | 3 043 | 2 861 |
| | Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges | | |
| | Différences positives de change | | |
| | Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | | |
| | Total des produits financiers | 3 043 | 2 861 |
| CHARGES FINANCIERS | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | |
| | Intérêts et charges assimilées (4) | 33 047 | 34 299 |
| | Différences négatives de change | | |
| | Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | |
| | Total des charges financières | 33 047 | 34 299 |
| RESULTAT FINANCIER | | (30 004) | (31 438) |
| RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS | | 26 297 | (27 150) |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS | Sur opérations de gestion | | 4 796 |
| | Sur opérations en capital | | 7 838 |
| | Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges | 8 355 | |
| | Total des produits exceptionnels | 8 355 | 12 634 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | Sur opérations de gestion | | |
| | Sur opérations en capital | 8 523 | |
| | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | |
| | Total des charges exceptionnelles | 8 523 | |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL | | (168) | 12 634 |
| PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES | | 113 | 103 |
| TOTAL DES PRODUITS | | 684 818 | 616 274 |
| TOTAL DES CHARGES | | 658 803 | 630 893 |
| RESULTAT DE L'EXERCICE | | 26 015 | (14 619) |
| (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs | | | |
| (2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs | | | |
| (3) dont produits concernant les entreprises liées | | | |
| (4) dont intérêts concernant les entreprises liées | | | |

Détail du Compte de Résultat

| | 01/01/2024 31/12/2024 | 12 mois | 01/01/2023 31/12/2023 | 12 mois | Variations | % |
|---|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|-----------------|---------------|
| Total des produits d'exploitation | 673 420 | 130,34 | 600 779 | 133,77 | 72 641 | 12,09 |
| Ventes de marchandises | | | | | | |
| Production vendue Biens | | | | | | |
| Production vendue Services + Travaux | 516 645 | 100,00 | 449 107 | 100,00 | 67 538 | 15,04 |
| Production vendue Services FRANCE | 516 645 | 100,00 | 449 107 | 100,00 | 67 538 | 15,04 |
| 70641000 PENALITES MAJORATIONS | | | 6 | | (6) | -100,00 |
| 70642000 CONTRIBUTIONS MENSUELLES PAREN | 165 557 | 32,04 | 165 730 | 36,90 | (173) | -0,10 |
| 70643000 NAVAL GROUP DCNS | 15 799 | 3,06 | 26 971 | 6,01 | (11 172) | -41,42 |
| 70644000 CONTRIBUTIONS CAF VAR - PSU | 309 577 | 59,92 | 274 401 | 61,10 | 35 175 | 12,82 |
| 70644100 CONTRIBUTIONS CAF VAR REGUL N-1 - | 25 712 | 4,98 | (18 002) | -4,01 | 43 714 | 242,83 |
| Montant net du chiffre d'affaires | 516 645 | 100,00 | 449 107 | 100,00 | 67 538 | 15,04 |
| Subventions | 149 868 | 29,01 | 125 456 | 27,93 | 24 412 | 19,46 |
| 74000000 SUBVENTIONS MUNICIPALES | 32 800 | 6,35 | 32 800 | 7,30 | | |
| 74020000 SUBVENT° EXCEPT CAF - BONUS TERR | 31 838 | 6,16 | 51 868 | 11,55 | (20 029) | -38,62 |
| 74030000 CONTRAT CAE/CUI | 45 460 | 8,80 | 40 788 | 9,08 | 4 672 | 11,45 |
| 74040000 SUBVENT° EXCEPT CAF - BONUS ATTR | 39 770 | 7,70 | | | 39 770 | |
| Reprises sur amts, dépréciations et provisions | 2 195 | 0,42 | 21 331 | 4,75 | (19 135) | -89,71 |
| 78150000 REPRISES PROV IFC | | | 14 980 | 3,34 | (14 980) | -100,00 |
| 79100000 TRANSFERT DE CHARGES | 2 195 | 0,42 | 6 351 | 1,41 | (4 155) | -65,43 |
| Autres produits d'exploitation | 4 711 | 0,91 | 4 886 | 1,09 | (174) | -3,57 |
| 75600000 COTISATIONS PARENTALES | 3 750 | 0,73 | 3 600 | 0,80 | 150 | 4,17 |
| 75810000 AUTRES PRODUITS DIVERS | 961 | 0,19 | 1 286 | 0,29 | (324) | -25,22 |
| Total des charges d'exploitation | 617 120 | 119,45 | 596 491 | 132,82 | 20 629 | 3,46 |
| Autres achats et charges externes | 97 743 | 18,92 | 99 386 | 22,13 | (1 643) | -1,65 |
| 60611000 EAU | 2 115 | 0,41 | 1 809 | 0,40 | 306 | 16,91 |
| 60612000 EDF | 4 280 | 0,83 | 6 520 | 1,45 | (2 240) | -34,36 |
| 60618000 PETIT EQUIPEMENT / ENTRETIEN | 4 612 | 0,89 | 5 799 | 1,29 | (1 187) | -20,47 |
| 60624000 FOURNITURES BUREAU | 2 300 | 0,45 | 2 038 | 0,45 | 262 | 12,86 |
| 60625000 MATERIEL PEDAGOGIQUE | 1 169 | 0,23 | 1 932 | 0,43 | (763) | -39,51 |
| 60626100 COUCHES | 3 163 | 0,61 | 3 239 | 0,72 | (77) | -2,37 |
| 60626800 LINGE | 133 | 0,03 | 270 | 0,06 | (137) | -50,62 |
| 60680000 AUTRES ACHATS | 342 | 0,07 | 2 753 | 0,61 | (2 411) | -87,58 |
| 60681000 ACHATS PLATS ANSAMBLE | 36 301 | 7,03 | 31 698 | 7,06 | 4 602 | 14,52 |
| 60681100 ACHATS ALIMENTAIRES AUTRES | 2 993 | 0,58 | 2 122 | 0,47 | 871 | 41,07 |
| 60682000 ACHATS PHARMACIE | 1 751 | 0,34 | 567 | 0,13 | 1 184 | 208,98 |
| 60682100 ACHATS COTON | 182 | 0,04 | 864 | 0,19 | (681) | -78,88 |
| 61100000 PRESTATIONS EXTERIEURS | 4 105 | 0,79 | 1 640 | 0,37 | 2 465 | 150,30 |
| 61400000 CHARGES LOCATIVES | 4 160 | 0,81 | 4 660 | 1,04 | (500) | -10,72 |
| 61500000 ENTRETIEN REPARATION | 2 165 | 0,42 | 3 586 | 0,80 | (1 420) | -39,62 |
| 61560000 MAINTENANCES | 3 444 | 0,67 | 3 470 | 0,77 | (26) | -0,75 |
| 61600000 PRIMES D'ASSURANCES | 1 058 | 0,20 | 1 011 | 0,23 | 47 | 4,66 |
| 61830000 ABONNEMENT TELESURVEILLANCE | 1 109 | 0,21 | 588 | 0,13 | 521 | 88,48 |
| 61840000 COTISATIONS | 1 318 | 0,26 | 1 257 | 0,28 | 61 | 4,84 |
| 61850000 FORMATIONS | 1 630 | 0,32 | 2 690 | 0,60 | (1 060) | -39,41 |
| 62230000 HONORAIRES DIVERSES | | | 1 050 | 0,23 | (1 050) | -100,00 |
| 62260000 HONORAIRES COMPTABLE | 14 340 | 2,78 | 13 196 | 2,94 | 1 144 | 8,67 |
| 62350000 CADEAUX DU PERSONNEL | 3 230 | 0,63 | 2 880 | 0,64 | 350 | 12,15 |
| 62570000 NOTES DE FRAIS | 348 | 0,07 | 942 | 0,21 | (594) | -63,05 |

Détail du Compte de Résultat

| | | 01/01/2024 31/12/2024 | 12 mois | 01/01/2023 31/12/2023 | 12 mois | Variations | % |
|---|-----------------------------------|--------------------------|---------------|--------------------------|------------|----------------|---------|
| 62610000 | FRAIS POST AUX | | 32 0,01 | | 89 0,02 | (57) | -63,84 |
| 62620000 | FRAIS TELEPHONE | | 1 071 0,21 | 1 161 0,26 | | (90) | -7,77 |
| 62700000 | SERVICES BANCAIRES | | 255 0,05 | 280 0,06 | | (25) | -8,89 |
| 62710000 | FRAIS CESU | | 46 0,01 | 50 0,01 | | (4) | -8,33 |
| 62820000 | REPAS EXTERIEUR | | 91 0,02 | 1 225 0,27 | | (1 134) | -92,57 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | 15 818 | 3,06 | 11 198 | 2,49 | 4 621 | 41,27 |
| 63110000 | TAXE SUR LES SALAIRES | | 6 362 1,23 | 2 291 0,51 | | 4 071 | 177,72 |
| 63330000 | FORMATION PROFESSIONNELLE | | 5 749 1,11 | 5 402 1,20 | | 347 | 6,43 |
| 63512000 | TAXE FONCIERE | | 3 707 0,72 | 3 505 0,78 | | 202 | 5,76 |
| Salaires et traitements | | 371 247 | 71,86 | 367 636 | 81,86 | 3 611 | 0,98 |
| 64100000 | REMUNERATIONS DU PERSONNEL | | 370 896 71,79 | 348 498 77,60 | | 22 399 | 6,43 |
| 64120000 | CONGES PAYES | | 350 0,07 | 5 819 1,30 | | (5 469) | -93,98 |
| 64140000 | INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS | | | 13 319 2,97 | | (13 319) | -100,00 |
| Charges sociales du personnel | | 97 758 | 18,92 | 88 522 | 19,71 | 9 236 | 10,43 |
| 64510000 | URSSAF | | 72 639 14,06 | 61 936 13,79 | | 10 703 | 17,28 |
| 64520000 | CHARGES S/PROV CONGES PAYES | | 1 012 0,20 | 1 651 0,37 | | (640) | -38,72 |
| 64530000 | RETRAITE | | 11 696 2,26 | 12 854 2,86 | | (1 158) | -9,01 |
| 64540000 | MUTUELLE | | 1 624 0,31 | 1 708 0,38 | | (84) | -4,90 |
| 64580000 | PREVOYANCE | | 7 514 1,45 | 6 936 1,54 | | 579 | 8,34 |
| 64750000 | AIMT | | 2 234 0,43 | 2 461 0,55 | | (227) | -9,22 |
| 64860000 | DEVELOPPEMENT PARITARISME | | 1 039 0,20 | 976 0,22 | | 63 | 6,44 |
| Dotation aux amortissements sur immobilisations | | 30 345 | 5,87 | 29 718 | 6,62 | 627 | 2,11 |
| 68111000 | DOTATIONS IMMOS INCORPORELLES | | 1 607 0,31 | 1 493 0,33 | | 114 | 7,63 |
| 68112000 | DOTATIONS IMMOS CORPORELLES | | 28 737 5,56 | 28 224 6,28 | | 513 | 1,82 |
| Dotations aux prov. pour risques et charges | | 4 121 | 0,80 | | | 4 121 | |
| 68150000 | DOTATIONS PROV IFC | | 4 121 0,80 | | | 4 121 | |
| Autres charges de gestion courante | | 88 | 0,02 | 32 | 0,01 | 56 | 177,02 |
| 65800000 | AUTRES CHARGES DE GESTION | | 88 0,02 | 32 0,01 | | 56 | 177,02 |
| Résultat d'exploitation | | 56 300 | 10,90 | 4 288 | 0,95 | 52 012 | N/S |
| Total des produits financiers | | 3 043 | 0,59 | 2 861 | 0,64 | 182 | 6,36 |
| Autres intérêts et produits assimilés | | 3 043 | 0,59 | 2 861 | 0,64 | 182 | 6,36 |
| 76800000 | AUTRES PRODUITS FINANCIERS | | 3 043 0,59 | 2 861 0,64 | | 182 | 6,36 |
| Total des charges financières | | 33 047 | 6,40 | 34 299 | 7,64 | (1 253) | -3,65 |
| Intérêts et charges assimilées | | 33 047 | 6,40 | 34 299 | 7,64 | (1 253) | -3,65 |
| 66111000 | INTERETS EMPRUNT | | 33 047 6,40 | 34 299 7,64 | | (1 253) | -3,65 |
| Résultat financier | | (30 004) | -5,81 | (31 438) | -7,00 | 1 435 | 4,56 |
| Résultat courant avant impôts | | 26 297 | 5,09 | (27 150) | -6,05 | 53 447 | 196,86 |
| Total des produits exceptionnels | | 8 355 | 1,62 | 12 634 | 2,81 | (4 279) | -33,87 |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion | | | | 4 796 | 1,07 | (4 796) | -100,00 |
| 77200000 | PDTs EXCEPTIONNELS S/ EXERCICES | | | 1 328 0,30 | | (1 328) | -100,00 |
| 77220000 | PDTs EXCEPT. CONTRIB. CAF VAR SOL | | | 3 468 0,77 | | (3 468) | -100,00 |

Détail du Compte de Résultat

| | 01/01/2024 31/12/2024 | 12 mois | 01/01/2023 31/12/2023 | 12 mois | Variations | % |
|---|--------------------------|------------|--------------------------|------------|------------|---------|
| Produits exceptionnels sur opérations en capital | | | | | | |
| 77700000 QUOTE PART SUBVENTION EQUIP | 8 355 | 1,62 | 7 838 | 1,75 | 517 | 6,59 |
| | 8 355 | 1,62 | 7 838 | 1,75 | 517 | 6,59 |
| Total des charges exceptionnelles | 8 523 | 1,65 | | | 8 523 | |
| Charges exceptionnelles sur opération de gestion | 8 523 | 1,65 | | | 8 523 | |
| 67180000 CHARGES EXCEPT° S/ GESTION | 8 523 | 1,65 | | | 8 523 | |
| Résultat exceptionnel | (168) | -0,03 | 12 634 | 2,81 | (12 802) | -101,33 |
| Impôts sur les bénéfices | 113 | 0,02 | 103 | 0,02 | 10 | 9,71 |
| 69500000 IMPOT SUR LES SOCIETES | 113 | 0,02 | 103 | 0,02 | 10 | 9,71 |
| Résultat de l'exercice | 26 015 | 5,04 | (14 619) | -3,26 | 40 634 | 277,96 |

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 184 183** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **684 818** euros et un total **charges** de **658 803** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **26 015** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.
Il a une durée de **12** mois.

Les comptes annuels ont été établis et présenté conformément aux dispositions du code de commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatifs aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes:

| Catégorie | Mode | Durée |
|-----------------------------|----------|-------------|
| Constructions | Linéaire | 10 à 50 ans |
| Agencements et aménagements | Linéaire | 10 à 20 ans |
| Installations techniques | Linéaire | 5 à 10 ans |
| Matériels et outillages | Linéaire | 5 à 10 ans |
| Matériel de transport | Linéaire | 4 à 5 ans |
| Matériel de bureau | Linéaire | 5 à 10 ans |
| Mobilier | Linéaire | 5 à 10 ans |

Règles et Méthodes Comptables

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Evénements postérieurs

Engagement financiers reçus

La mairie s'est portée caution en garantie à 100% de l'emprunt contracté.

Tableau de suivi des fonds associatifs

| Libellé | Solde au début de l'exercice A | Augmentations B | Diminutions C | Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C |
|---|--------------------------------------|--------------------|------------------|--|
| Fonds associatifs sans droit de reprise | | | | |
| - Patrimoine intégré | | | | |
| - Fonds statutaires | | | | |
| - Apports sans droit de reprise | | | | |
| - Legs et donations | | | | |
| - Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables | | | | |
| Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise | | | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | | | |
| Réserves réglementées | | | | |
| Autres réserves | | | | |
| Report à nouveau | 266 061 | (14 619) | | 251 442 |
| Résultat de l'exercice | (14 619) | 40 634 | | 26 015 |
| Fonds associatifs avec droit de reprise | | | | |
| - Apports | | | | |
| - Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés | | | | |
| - Subventions d'investissement sur biens renouvelables | | | | |
| Résultats sous contrôle des tiers financeurs | | | | |
| Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise | | | | |
| Subventions d'investissement sur biens non renouvelables | 162 339 | (8 355) | | 153 984 |
| Provisions réglementées | | | | |
| Droits des propriétaires (Commodat) | | | | |
| Dépenses refusées par l'autorité de tarification | | | | |
| Dépenses non opposables au tiers financeurs | | | | |
| TOTAL | 413 781 | 17 661 | | 431 441 |

Immobilisations

| | | Valeurs brutes début d'exercice | Mouvements de l'exercice | | | | Valeurs brutes au 31/12/2024 |
|-----------------------------------|--|---------------------------------------|--------------------------|--------------|-------------|----------|------------------------------------|
| | | | Augmentations | | Diminutions | | |
| | | | Réévaluations | Acquisitions | Virt p.à p. | Cessions | |
| INCORPORELLES | Frais d'établissement et de développement | | | | | | |
| | Autres | 5 453 | | | | | 5 453 |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 5 453 | | | | | 5 453 |
| CORPORELLES | Terrains | | | | | | |
| | Constructions sur sol propre | 1 068 063 | | | | | 1 068 063 |
| | sur sol d'autrui | | | | | | |
| | instal. agencet aménagement | 9 936 | | | | | 9 936 |
| | Instal technique, matériel outillage industriels | 9 377 | | | | 4 137 | 5 240 |
| | Instal., agencement, aménagement divers | 43 801 | | | | 4 621 | 39 180 |
| | Matériel de transport | | | | | | |
| | Matériel de bureau, mobilier | 31 950 | | | | 6 064 | 25 886 |
| | Emballages récupérables et divers | | | | | | |
| | Immobilisations corporelles en cours | | | | | | |
| Avances et acomptes | | | | | | | |
| TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | 1 163 127 | | | | 14 822 | 1 148 305 |
| FINANCIERES | Participations évaluées en équivalence | | | | | | |
| | Autres participations | | | | | | |
| | Autres titres immobilisés | | | | | | |
| | Prêts et autres immobilisations financières | | | | | | |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES | | | | | | |
| TOTAL | | 1 168 580 | | | | 14 822 | 1 153 758 |

Amortissements

| | | Amortissements début d'exercice | Mouvements de l'exercice | | Amortissements au 31/12/2024 |
|---------------|--|---------------------------------------|--------------------------|-------------|------------------------------------|
| | | | Dotations | Diminutions | |
| INCORPORELLES | Frais d'établissement et de développement | | | | |
| | Fonds commercial | | | | |
| | Autres immobilisations incorporelles | 2 204 | 1 607 | | 3 811 |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 2 204 | 1 607 | | 3 811 |
| CORPORELLES | Terrains | | | | |
| | Constructions sur sol propre | 333 055 | 24 560 | | 357 615 |
| | sur sol d'autrui | | | | |
| | instal. agencement aménagement | 9 646 | 218 | | 9 864 |
| | Instal technique, matériel outillage industriels | 8 361 | 346 | 4 137 | 4 569 |
| | Autres Instal., agencement, aménagement divers | 34 253 | 1 986 | 4 621 | 31 617 |
| | Matériel de transport | | | | |
| | Matériel de bureau, mobilier | 26 127 | 1 628 | 6 064 | 21 691 |
| | Emballages récupérables et divers | | | | |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 411 442 | 28 737 | 14 822 | 425 357 |
| TOTAL | | 413 646 | 30 345 | 14 822 | 429 168 |

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

| | Dotations | | | Reprises | | | Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice |
|--|-----------------------------------|-------------------|-------------------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------------------|---|
| | Différentiel de durée et autre | Mode dégressif | Amort. fiscal exceptionnel | Différentiel de durée et autre | Mode dégressif | Amort. fiscal exceptionnel | |
| Frais d'établissement et de développement | | | | | | | |
| Fonds commercial | | | | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | | | | |
| TOTAL IMMOB INCORPORELLES | | | | | | | |
| Terrains | | | | | | | |
| Constructions sur sol propre | | | | | | | |
| sur sol d'autrui | | | | | | | |
| instal, agencement, aménag. | | | | | | | |
| Instal. technique matériel outillage industriels | | | | | | | |
| Instal générales Agencet aménagt divers | | | | | | | |
| Matériel de transport | | | | | | | |
| Matériel de bureau, informatique, mobilier | | | | | | | |
| Emballages récupérables, divers | | | | | | | |
| TOTAL IMMOB CORPORELLES | | | | | | | |
| Frais d'acquisition de titres de participation | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | |
| TOTAL GENERAL NON VENTILE | | | | | | | |

Créances et Dettes

| | | 31/12/2024 | 1 an au plus | plus d'1 an |
|---|---|---------------|---------------|-------------|
| CREANCES | Créances rattachées à des participations | | | |
| | Prêts (1) (2) | | | |
| | Autres immobilisations financières | | | |
| | | | | |
| | Clients douteux ou litigieux | | | |
| | Autres créances clients | | | |
| | Créances représentatives des titres prêtés | | | |
| | Personnel et comptes rattachés | | | |
| | Sécurité sociale et autres organismes sociaux | | | |
| | Impôts sur les bénéfices | | | |
| | Taxes sur la valeur ajoutée | | | |
| | Autres impôts, taxes versements assimilés | | | |
| | Divers | 23 271 | 23 271 | |
| | Groupe et associés (2) | | | |
| | Débiteurs divers | 76 145 | 76 145 | |
| | Charges constatées d'avances | | | |
| | TOTAL DES CREANCES | 99 416 | 99 416 | |
| (1) Prêts accordés en cours d'exercice | | | | |
| (1) Remboursements obtenus en cours d'exercice | | | | |
| (2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques) | | | | |

| | | 31/12/2024 | 1 an au plus | 1 à 5 ans | plus de 5 ans |
|--|--|----------------|----------------|----------------|----------------|
| DETTES | Emprunts obligataires convertibles (1) | | | | |
| | Autres emprunts obligataires (1) | | | | |
| | Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1) | | | | |
| | Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1) | 634 709 | 49 162 | 126 679 | 458 868 |
| | Emprunts et dettes financières divers (1) (2) | | | | |
| | Fournisseurs et comptes rattachés | 8 236 | 8 236 | | |
| | Personnel et comptes rattachés | 24 463 | 24 463 | | |
| | Sécurité sociale et autres organismes sociaux | 29 666 | 29 666 | | |
| | Impôts sur les bénéfices | 197 | 197 | | |
| | Taxes sur la valeur ajoutée | | | | |
| | Obligations cautionnées | | | | |
| | Autres impôts, taxes et assimilés | 3 961 | 3 961 | | |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| | Groupe et associés (2) | | | | |
| | Autres dettes | 26 762 | 26 762 | | |
| | Dette représentative de titres empruntés | | | | |
| | Produits constatés d'avance | | | | |
| | TOTAL DES DETTES | 727 995 | 142 448 | 126 679 | 458 868 |
| (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice | | | | | |
| (1) Emprunts remboursés en cours d'exercice | | 26 389 | | | |
| (2) Emprunts dettes associés (personnes physiques) | | | | | |

Provisions

| | | Début exercice | Augmentations | Diminutions | 31/12/2024 |
|---|---|----------------|---------------|-------------|---------------|
| PROVISIONS REGLEMEENTES | Reconstruction gisements miniers et pétroliers | | | | |
| | Provisions pour investissement | | | | |
| | Provisions pour hausse des prix | | | | |
| | Provisions pour amortissements dérogatoires | | | | |
| | Provisions fiscales pour prêts d'installation | | | | |
| | Provisions autres | | | | |
| | PROVISIONS REGLEMEENTES | | | | |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | Pour litiges | | | | |
| | Pour garanties données aux clients | | | | |
| | Pour pertes sur marchés à terme | | | | |
| | Pour amendes et pénalités | | | | |
| | Pour pertes de change | | | | |
| | Pour pensions et obligations similaires | | | | |
| | Pour impôts | | | | |
| | Pour renouvellement des immobilisations | | | | |
| | Provisions pour gros entretien et grandes révisions | | | | |
| | Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer | | | | |
| | Autres | 20 626 | 4 121 | | 24 747 |
| | PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | 20 626 | 4 121 | | 24 747 |
| PROVISIONS POUR DEPRECIATION | Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières | | | | |
| | Sur stocks et en-cours | | | | |
| | Sur comptes clients | | | | |
| | Autres | | | | |
| | PROVISIONS POUR DEPRECIATION | | | | |
| TOTAL GENERAL | | 20 626 | 4 121 | | 24 747 |
| Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles | | | 4 121 | | |
| Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I. | | | | | |

Produits à recevoir (avec détail)

| | 31/12/2024 | 31/12/2023 | Variations | % |
|--|---------------|---------------|---------------|--------------|
| Créances rattachées à des participations | | | | |
| Autres immobilisations financières | | | | |
| Autres créances clients | | | | |
| Autres créances | 99 416 | 67 426 | 31 990 | 47,44 |
| TOTAL | 99 416 | 67 426 | 31 990 | 47,44 |

Les produits à recevoir concernent :

- le complément PSU 2024 pour 76 144,90€
- le complément du BONUS TERRITOIRE CTG 2024 pour 11 340€
- le complément du BONUS ATTRACTIVITE RH 2024 pour 11 931€

Variation des Subventions d'Investissement

| | Subventions à la clôture 31/12/2023 | Augmentation | Diminution | Subvention à la clôture 31/12/2024 |
|---|--|--------------|------------|---------------------------------------|
| Subventions d'investissement | | | | |
| Subventions d'équipement | 239 582 | | | 239 582 |
| Autres subventions d'investissement | | | | |
| Montant nominal | 239 582 | | | 239 582 |
| Quotes-parts virées au compte de résultat | 77 243 | 8 355 | | 85 597 |

Produits et Charges exceptionnels

31/12/2024

| | | |
|--|-------|--------------|
| Total des produits exceptionnels | | 8 355 |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital QUOTE PART SUBVENTION EQUIP | 8 355 | 8 355 |
| Total des charges exceptionnelles | | 8 523 |
| Charges exceptionnelles sur opération de gestion CHARGES EXCEPT° S/ GESTION | 8 523 | 8 523 |
| Résultat exceptionnel | | (168) |